



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM DEZEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
61/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, com impressão em negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo em anexo	Unid.	15.000	0,16	2.400,00	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME	02.373.761/0001-14	* Carlos Quaresma Ferreira Junior
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, com impressão em negrito timbre, brasão, conforme modelo anexo.	Unid.	15.000	0,16	2.400,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria conforme modelo anexo.	Unid.	15.000	0,24	3.600,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria conforme modelo anexo. Cx c/ 250 unidades.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria, conforme modelo.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope branco, tipo ofício, timbrado, 75g/m², impressão tamanho 229x114mm, conforme modelo.	Unid.	25.000	0,11	2.750,00			



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MINISTÉRIO PÚBLICO**  
**PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
61/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Bloco de folha de despacho, com cabeçalho, pautado, impressão frente e verso, em papel apergaminhado 75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.	Unid.	700	4,84	3.388,00	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME	02.373.761/0001-14	* Carlos Quaresma Ferreira Junior
					Bloco de requerimento do servidor, com cabeçalho, pautado, em papel apergaminhado 75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.	Unid.	500	4,89	2.445,00			
					Capa de processo, com impressão de negrito em papel cromo card (branca), 250mg, tamanho 325x235mm (fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas.	Unid.	35.000	0,29	10.150,00			
					Capa de processo de inquérito civil, com impressão de negrito em papel cromocard (branca), 250mg, tamanho 325x235mm )fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas.	Unid.	8.000	0,28	2.240,00			
62/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Serviço de personalização de 100 veículos com adesivo nas portas em impressão digital medindo 30 cm por 45 cm, contendo Logomarca do Ministério Público e o nome uso exclusivo em serviço.	PARES	300	40,00	12.000,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICACAO DE VISITANTE – Confecção de rolos de etiquetas adesivas no formato 4,3x25mm, impressas em policromia 3/0 cores na face em papel branco couché 75gr, sendo que cada rolo deverá conter 1.000 (hum mil) unidades, totalizando assim 10.000 (dez) mil unidades	Unid.	50.000	0,23	11.500,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
62/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Envelope branco, papel offset 90g, tipo saco comum, 90g, tamanho 162mmx229mm.	Unid.	20.000	0,08	160,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Envelope branco, papel linho 180g, tipo convite no tamanho 162mmx229mm.	Unid.	20.000	0,19	3.800,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
				Envelope em papel couchê fosco 170g, tamanho 38x43cm (aberto), face especial, policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,45	900,00				
				Envelope em papel offset 230g, tamanho 40x30 (aberto), cm faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (30 x 23 cm), em policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,28	560,00				
				Envelope em papel offset 230g, tamanho 27X35 cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com marca pensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	10.000	0,41	4.100,00				
				Envelope papel offset 90g, tamanho 36x42,5cm (aberto), em policromia 4x1, faca especial.	Unid.	5.000	0,20	1.000,00				
				Envelope em papel linho 230g, tamanho 46x30cm, (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24 cm), em policromia 4x4, colado.	Unid.	2.000	1,64	3.280,00				



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Envelope em papel offset 230g, tamanho 46x30cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24cm), em policromia 4xa, colado.	Unid.	2.000	1,52	3.040,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Envelope em papel linho 230g, tamanho 47x26cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g (29x22.6cm), em policromia 4x4, colado.	Unid.	2.000	1,25	2.500,00			
					Envelope, papel couchê fosco, 230g, tamanho 26x43cm aberto, faca especial, com verniz localizado frente e verso, policromia 4x4.	Unid.	2.000	1,45	2.900,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, impressão em alto-relevo.	Unid.	2.000	1,00	2.000,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, em verniz total frente e verso.	Unid.	2.000	1,54	3.080,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, em verniz localizado frente e verso.	Unid.	1.500	0,60	900,00			
					Convite/Cartão em papel offset 170g, formato 8, com 1 dobra, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	2.000	0,30	600,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Convite/Cartão em papel offset 170g, formato 8, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	2.000	0,28	560,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Convite/Cartão em papel linho 230g, em policromia 4x4, em formato 16.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco, 230g, policromia 4x1, formato 16, com verniz localizado.	Unid.	3.000	0,20	600,00			
					Convite/Cartão em papel linho 170g, tamanho 21x15cm, em policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Convite/Cartão em papel supremo 230g, tamanho 45x23,5cm, com duas dobras, faca especial, policromia 4x4, plastificado fosco frente e verso, verniz localizado frente e verso.	Unid.	2.000	0,90	1.800,00			
					Convite/cartão em papel linho 230g, tamanho 21x15cm, policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,70	1.400,00			
					Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 2, faca especial, com verniz total frente verso, com 3 dobras, policromia 4x4.	Unid.	2.000	1,40	2.800,00			
					Cartão em Cumprimentos em papel linho 180g, formato 32, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,27	540,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Cartão em Cumprimentos em papel linho 180g, formato 64, em policromia 4x1	Unid.	2.000	0,19	380,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Cartão de Visita em papel couchê liso 180g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,12	240,00			
					Cartão Social. Impressão em papel couchê fosco 170g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Pasta em papel supremo 280g com plastificação, formato 4 aberto, com uma dobra, policromia 4x4, faca especial, com bolso.	Unid.	15.000	0,42	6.300,00			
					Bolco em papel offset, formato 16, policromia 4x1, com 20 folhas cada.	Unid.	20.000	0,40	8.000,00			
					Etiqueta em papel adesivo, em tamanho 3x4cm, faca especial, policromia.	Unid.	20.000	0,06	1.200,00			
					Certificados em couchê fosco 230g, em formato 8, policromia 4x4, com verniz localizado.	Unid.	1.000	0,98	980,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Estojo em capa dura para certificado (item acima), formato 4 aberto plastificação com brilho frente e verso, em policromia 4x4, com 1 dobra.	Unid.	1.000	1,00	1.000,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Nominatas em papel offset 170g, em formato 32, policromia 4x1.	Unid.	10.000	0,05	500,00			
					CAPA. Com impressão em papel tipo supremo 250g/m² tamanho 325x235mm.	Unid.	500	0,65	325,00			
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA A. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 25 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	5,25	21.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CARTILHA B. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 25 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	5,75	23.000,00			
					CARTILHA C. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 50 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	7,25	29.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA D. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 50 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND	4.000	7,25	29.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CARTILHA E. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	11,00	22.000,00			
					CARTILHA F. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND	2.000	11,50	23.000,00			
					CARTILHA G. FORMATO: 8, com até 60 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel couchê brilho 30kg, 4X4 cores. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	10,30	51.500,00			
					CARTILHA H. FORMATO: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel off-set 24kg, impressão em 1x1cor. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	5,88	29.400,00			
CARTILHA I. FORMATO: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel couchê brilho 30kg, 4X4 cores. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	7,80	39.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA J. FORMATO: 8, com até 200 páginas. CAPA: papel couchê brilho 180kg, em policromia. MIOLO: papel off-set 24kg, impressão 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	13,80	69.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CALENDÁRIO INSTITUCIONAL Calendário de mesa com espiral. BASE: tamanho 40cmx24cm (aberto). Impressão em papel cartão triplex 400g, com laminação fosca e verniz localizado, policromia (4x4cores). QUANTIDADE DE PÁGINAS INTERNAS: 16 páginas internas, tamanho 13,5cmx24cm, impressão em papel couchê fosco, policromia (4x4cores). ACABAMENTO: Encadernação com Wire-O. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	8,33	12.495,00			
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	REVISTA A. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 350 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel off-set 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	600	16,29	9.774,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					REVISTA B. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 400 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel off-set 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	600	18,20	10.920,00			
					LIVRO A. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	21,20	31.800,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRO B. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	21,20	31.800,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRO C. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	18,70	28.050,00			
					LIVRO D. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	18,67	28.005,00			
					LIVRETO A. FORMATO: 12. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 21cm x 22cm, Acabamento plastificado. MIOLO: impressão em papel off-set 24kg, policromia, frente e verso, em até 200 páginas. ACABAMENTO: colado e refilado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,80	29.700,00			
					LIVRETO B. FORMATO: 12. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 21cm x 22cm, Acabamento plastificado. MIOLO: impressão em Papel reciclato 24kg, policromia, frente e verso, em até 200 páginas. ACABAMENTO: colado e refilado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,80	29.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRETO C. FORMATO: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cm x 22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em papel off-set 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,65	21.9750,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRETO D. FORMATO: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cmx22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em Papel reciclato 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,65	21.9750,00			
					LIVRETO E. FORMATO: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia (tamanho 11cmx15,5cm), acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1 cor em papel off-set 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,25	21.375,00			
					LIVRETO F. FORMATO: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 11cmx15,5cm, acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclato 24kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,25	21.375,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRETO G. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 75g, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,20	22.800,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRETO H. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em couchê fosco 40kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,20	22.800,00			
					LIVRETO J. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em em papel off-set 75g. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,65	23.475,00			
					LIVRETO K. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,65	23.475,00			
67/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	MANUAL. (Guia para Imprensa) FORMATO: 210x230mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel couchê 220g. - acabamento verniz UV total, lobada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refile. MIOLO: 4/4cor - papel couchê 90 - acabamento colado. TOTAL: até 120 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 600 unidades)	UND.	3.000	18,73	56.190,00	PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA	01.496.690/0001-84	* Moacir Marcos Guimaraes Mafra * Betania Maria da Silva Mafra



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
67/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	MANUAL. (Relacionamento com a imprensa) FORMATO: 220x310mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel reciclado 180g. - acabamento verniz UV localizado, lobada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refile. MIOLO: 4/4cor - papel reciclado 75 - acabamento colado. Total: até 100 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 800 unidades)	UND.	3.000	18,73	56.190,00	PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA	01.496.690/0001-84	* Moacir Marcos Guimaraes Mafra * Betania Maria da Silva Mafra
69/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 150x200cm. 4/0cor - lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	1.000	205,15	205.150,00	MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA	00.712.720/0001-80	* Leomar Oliveira Mendonca * Hugo Ricardo Maximo Mendonca
					BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 90x120cm. 4/0cor - lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	1.000	78,00	78.000,00			
					FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x800cm. 4/0cor - lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	400	361,00	144.400,00			
					FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x500cm. 4/0cor - lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	400	279,00	111.600,00			
70/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	BLOCOS PERSONALIZADOS. FORMATO: 150x230cm. Miolo: 4/0cor - papel reciclado 75g - com 30 folhas. (Quantidade mínima por pedido 300 und.)	UND.	10.000	1,97	19.700,00	I. N. BARROS E CIA LTDA - ME	07.947.826/0001-01	* Inaldice Nascimento Barros * Giuliane Domingas Sousa Baldez



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
70/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 440x620mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	30.000	1,29	38.700,00	I. N. BARROS E CIA LTDA - ME	07.947.826/0001-01	* Inaldice Nascimento Barros * Giuliane Domingas Sousa Baldez
					CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x440mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	30.000	0,66	19.800,00			
					FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 220x320mm. 4/4cor – papel couchê 120g – acabamento 01 ou 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	50.000	0,55	27.500,00			
					FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x460mm. 4/4cor – papel couchê 120g - acabamento 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	50.000	0,80	40.000,00			
					ADESIVO FORMATO: 27,9 x 7,6cm – vinil espesso e durável de 0,1mm – tinta resistente à água, que não saia com a chuva e nem desbota com o sol. (Quantidade mínima por pedido: 1.000 und.)	UND.	40.000	1,58	63.200,00			
68/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	29/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	PASTA COM BOLSA E LOGOTIPO DO MP FORMATO: 220x310mm (fechado) 440x310mm (aberto); 4/0 cor – papel supremo 300g – Acabamento em verniz UV localizado e bolsa. (Quantidade mínima por pedido: 500 und.)	UND.	10.000	2,00	20.000,00	REINADO VALES JUNIOR - ME	17.542.771/0001-03	* Reinado Vales Junior
					ENVELOPE PARA CD E LOGOTIPO DO MP FORMATO: 125x125mm (fechado). 268X147mm (aberto). 4/1cor – papel reciclado 250g - acabamento corte/vinco e colagem. (Quantidade mínima por pedido: 500 und.)	UND.	5.000	1,99	9.950,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CADERNO A. FORMATO: 8 com até 60 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, 4x4 cores. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	12,91	12.910,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					CADERNO B. FORMATO: 8 com até 120 páginas. CAPA: em papel cartão supremo 250g, 4x4 cores, plastificada. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	16,42	16.420,00			
					CADERNO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 28,5 x 21,5cm fechado. CAPA: impressão em policromia 4x4 cores em papel couchê fosco 250 gr, no formato 3 (64,5x28,5cm). Acabamento (com orelha: 21,5cmx28,5cm) grampeado. MIOLO: com até 60 págs em 4x4 cores em papel couchê fosco 180 gr. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,85	29.775,00			
					CADERNO DE ANOTAÇÕES. CAPA: Tamanho: 25,0cm x 17,0cm. Em Papelão revestido de couro sintético (acabamento costurado), com gravação em hot-stamping seco. Contém: Bolso lateral; Porta Cartões; Porta Caneta; Fecho. MIOLO: Tamanho: 24,2,0cm x 16,5,0cm. Papel off-set 90g, 1x1cor. 200 Páginas, inclusas 40 páginas com informações institucionais, Planejamento e Índice telefônico, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. ACABAMENTO: encadernado com espiral tipo quadrado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	40,85	40.850,00			
					AGENDA INSTITUCIONAL. Tipo tradicional, incluindo 40 páginas com informações institucionais, calendários, gráficos, folhas de anotações e planejamento, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. FORMATO: 16. CAPA: em couro sintético, imagem em baixo relevo, com cantoneiras em metal, acabamento colado e costurado. MIOLO: Papel off-set 24kg, 1x1cor. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	40,87	40.870,00			



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	RELATÓRIO A. FORMATO: 8. CAPA: impressão em papel couchê fosco 180g, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia, em papel couchê fosco 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	18,85	37.700,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					RELATÓRIO B. FORMATO: 8. CAPA: impressão em Papel reciclato 60 kg, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia em Papel reciclato 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	20,55	41.100,00			
					INFORMATIVO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 8 fechado. Impressão em 4x4 cores, em papel couchê 40kg com 12 páginas. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	3,61	7.220,00			
72/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (Etiquetas Térmicas), conforme as especificações e quantitativos constantes do Item 3 do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	8909AD/2014	18/12/2014 a 18/12/2015	Rolo de etiquetas em papel térmico com 75mmx50mmx1 coluna – 36 metros	450	Qualiflex	11,49	5.170,50	D'Colar Gráfica e Etiquetas Ltda – Me	16.640.717/0001-38	* Edilton Borges de Souza * Luana Magalhaes de Almeida

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.

(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.